[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.03.2023 г.    N 3
 с. Николаевка
«О перечне услуг, включенных в реестр

муниципальных услуг Николаевского

сельского поселения Варненского

муниципального района

Челябинской области»

                        В целях проведения в соответствие с  Федеральным  закона от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 года N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг, включенных в реестр  муниципальных услуг Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области (приложение прилагается).

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Николаевского сельского поселения в разделе «Муниципальные услуги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Николаевского
        сельского поселения:                                                          А.Ю. Кульков
Утвержден

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

от 20.03.2023г.  № 3

Перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

Перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

	п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу
	Место предоставления услуги (почтовый адрес, телефон)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав Николаевского сельского поселения

	2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав Николаевского сельского поселения

	4
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Налоговый кодекс Российской Федерации, Устав Николаевского сельского поселения

	5
	Предоставление жилого помещения по договору социального или в собственность бесплатно»
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Закон Челябинской области от 16.06.2005г. №389-ЗО «О прядке ведения органами местного самоуправления в Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, Устав Николаевского сельского поселения

	6
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 29 декабря 2006г. №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Федеральный закон от 27.07.201г.0 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года №686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Устав Николаевского сельского поселения

	7
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального. местного значения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 27.07.2010г.  №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устав Николаевского сельского поселения

	8
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 27.07.2010г.  №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации, Закон Челябинской области от 16.06.2005г. №389-ЗО «О прядке ведения органами местного самоуправления в Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, Устав Николаевского сельского поселения

	9
	Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Николаевского сельского поселения Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Николаевского сельского поселения
	457207, Челябинская область, Варненский район, с.Николаевка ,

ул. Набережная д.23а

Тел. (835142) 2-72-38

	Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».